
 

Výroční zpráva školy 

2023–2024 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA KUNČINA 

      
569 24 Kunčina 248 

okres Svitavy 

www.zskuncina.cz 
 

 

 
 
 
 
 

 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

2 

 

OBSAH      

 

 
  1. Úvod  3 

  2. Seznam zkratek 4 

  3. Základní údaje o škole 5 

  4. Přehled oborů vzdělávání, učební plány 11 

  5. Personální zabezpečení činnosti školy 12 

  6. Údaje o zařazování vycházejících žáků, zápis žáků školy 14 

  7. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 15 

  8. Výsledky vzdělávání 16 

  9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, plán EVVO 18 

10. Údaje o DVPP, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 26 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 29 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI     40 

13. Základní údaje o hospodaření za rok 2023 42 

14. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 43 

15. Zpráva o poskytování informací 44 

16. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery 44 

17. Materiální podmínky školy 45 

18. Trend dalšího rozvoje 45 

19. Výroční zpráva o činnosti školní družiny 47 

20. Přílohy – fotografie 50 

 
  



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

3 

 

1. ÚVOD 

Výroční zpráva o činnosti školy je předkládána v souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

v platném znění, který ukládá ředitelům škol každoročně zpracovat tuto zprávu, zaslat ji zřizovateli 

a zveřejnit ji na přístupném místě ve škole. 
 

Zákon č. 561/2004 Sb. 
Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

 

§ 10 

Výroční zprávy 
 

(3) Ředitel základní, střední a vyšší odborné školy zpracovává každoročně výroční zprávu o činnosti školy za školní rok, 
zasílá ji zřizovateli a zveřejňuje vždy na přístupném místě ve škole. Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si 
z ní opisy a výpisy, anebo za cenu v místě obvyklou může obdržet její kopii. Poskytování informací podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím tím není dotčeno. 

 
 

Rámcovou strukturu a obsah výroční zprávy o činnosti školy vymezuje § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. 

ze dne 27. 12. 2004, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 

a vlastního hodnocení školy, ve znění novely vyhláškou č. 150/2022 Sb., s účinností k 1. 7. 2022. 

Tato struktura je v předložené zprávě respektována. 

 

§ 7 

Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy 
 

(1) Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje vždy 
 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje 
o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 
b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 
c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 
d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 
e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu, 
f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek 
a absolutorií, 
g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků 
a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem 
na poskytování jazykové přípravy, 
h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 
pracovníků, 
i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 
j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 
k) základní údaje o hospodaření školy. 

 
(2) Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, 
s výjimkou základních údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá školské radě ke 
schválení. Po schválení školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu do 14 dnů zřizovateli 
a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

4 

 

2. SEZNAM ZKRATEK       
 

AP   Asistent pedagoga 

CEV  Centrum environmentální výchovy 

ČŠI   Česká školní inspekce 

DDHM  Drobný dlouhodobý majetek 

DDM  Dům dětí a mládeže v Moravské Třebové 

DPN  Dočasná pracovní neschopnost 

DVPP   Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

EVVO   Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

IČO  Identifikační číslo organizace  

ISŠ  Integrovaná střední škola 

IVP   Individuální vzdělávací plán 

IZO  Identifikační znak organizace  

KC  Kulturní centrum 

LVK  Lyžařský výcvikový kurz 

MPP  Minimální preventivní program 

MT   Moravská Třebová 

NPI  Národní pedagogický institut 

NPO  Národní plán obnovy 

OA  Obchodní akademie 

ONIV  Ostatní neinvestiční výdaje 

OON  Ostatní osobní náklady 

OP JAK  Operační program Jan Ámos Komenský 

OSPOD  Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

PČR   Policie České republiky 

PPP UO  Pedagogicko-psychologická poradna Ústí nad Orlicí 

RVP   Rámcový vzdělávací program 

ŠPP  Školní poradenské pracoviště 

SOŠ   Střední odborná škola 

SOU  Střední odborné učiliště 

SPgŠ  Střední pedagogická škola 

SPŠ   Střední průmyslová škola 

SŠTD   Střední škola technická a dopravní 

SZŠ   Střední zdravotnická škola 

ŠD  Školní družina 

ŠJ   Školní jídelna 

ŠVP ZV  Školní vzdělávací program základního vzdělávání 

TU  Třídní učitel 

ÚP   Úřad práce 

VOŠP  Vyšší odborná škola pedagogická 

VP   Výchovný poradce 

ZŠ   Základní škola 

 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

5 

 

3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 Hlavní budova školy je dvoupodlažní pavilonového typu. Slavnostní otevření nové devítileté 

školy se uskutečnilo 19. června 1960. Později byla přistavěna další část s tělocvičnou, šatnami, 

dílnou, jídelnou s kuchyní. V roce 2012 byla stará okna nahrazena plastovými okny s trojsklem 

a budova školy byla zateplena. V hlavní budově je celkem 9 kmenových tříd s interaktivními 

tabulemi a jedním dotykovým panelem, ředitelna, kabinety, sborovna, počítačová učebna, knihovna 

zhruba s 3 600 svazky, v šatnách jsou plechové skříňky pro žáky.  

Ve velké hale v přízemí hlavní budovy jsou žákům k dispozici dva pingpongové stoly a dva 

stoly pro stolní kopanou. V hale jsou dále dva odpočinkové kouty s lavičkami a stolem. Hala 

má východy do rozlehlé zahrady, ta je využívána o velkých přestávkách k relaxaci žáků. V interiéru 

školy je výzdoba vnitřní zelení, mapami, plakáty, žákovskými pracemi a nástěnkami.  

Propojovací chodba z šaten hlavní budovy vede do druhé budovy školního areálu. Zde se 

nachází tělocvična s nářaďovnou, šatna se sprchami, kabinet tělesné výchovy, relaxační místnost, 

toalety, dílny pro výuku praktických činností, školní jídelna a nově přistavená moderní kuchyně, 

která zajišťuje přípravu obědů pro žáky a závodní stravování pro zaměstnance. Chutná a vyvážená 

strava ve školní jídelně podporuje zdravý životní styl našich žáků. Škola je zapojena do projektu 

Ovoce, zelenina a mléko do škol, který je financován z prostředků EU. Přístavbu nové kuchyně 

započal zřizovatel v květnu 2019, od září roku 2020 byla školní kuchyně uvedena do provozu. 

Ke škole patří venkovní travnatý areál, multifunkční sportovní hřiště s umělým povrchem 

z roku 2012, sektor pro skok daleký taktéž s umělým povrchem, venkovní zastřešená učebna, 

prolézačky, dřevěná budova, která slouží jako skladiště. 

Prostor areálu a budovy školy jsou zabezpečeny kamerovým systémem se záznamem.  

  

Základní škola je od 1. ledna 2003 je vedena jako příspěvková organizace s právní 

subjektivitou. Škola je plně organizovaná s I. stupněm ZŠ (1. až 5. ročník) a II. stupněm ZŠ (6. až 9. 

ročník). Zřizovatelem je Obec Kunčina. Spádovou oblast školy zahrnují obce Kunčina, Nová Ves 

a Mladějov na Moravě; povinnou školní docházku plní na škole i několik žáků z Moravské Třebové, 

Rychnova na Moravě a Petrušova. 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

6 

Vyučuje se podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ŠKOLA PRO 

ŽIVOT, obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola. Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání žákům 

prvního stupně naší školy, v tomto školním roce to byli žáci z 1. až 3. ročníku. 

Organizace vykonává činnost základní školy, školní jídelny a školní družiny. Hlavní činností 

školy je v souladu se Školským zákonem č. 561/2004 Sb. v platném znění poskytování základního 

vzdělávání žáků ve věku 6 až 15 let v povinné devítileté školní docházce a poskytování školských 

služeb.  

Škola se snaží vytvářet pozitivní klima, ovlivňující formování vztahů mladých lidí i vývoj jejich 

životních hodnot a postojů. Připravuje žáky pro další studium a profesní praxi, zabezpečuje základní 

vzdělání, mravní, estetickou, tělesnou, pracovní a ekologickou výchovu a základy finanční 

gramotnosti. Vštěpuje žákům zásady vlastenectví, humanity a demokracie. Cílem jejího působení je 

vychovat vzdělaného, odpovědného občana, schopného samostatného úsudku a rozhodování 

včetně utváření vlastních názorů, se zájmem o celoživotní vzdělávání. Škola se věnuje také žákům se 

specifickými vzdělávacími potřebami.  

Škola klade důraz na rozvoj osobnosti žáků, jejich komunikační dovednosti a schopnosti 

vyhledávat informace, které potřebují. Je zdůrazňována nadále také individuální odpovědnost dětí 

za své chování a jednání. Pracovníci podporují kladné chování pochvalami a odměnami, negativní 

chování se řeší rychle ve spolupráci s rodiči. Škola co nejvíce informuje veřejnost o dění na škole, 

akcích, které pořádáme, popř. o mimořádných skutečnostech.  

Naše základní škola má nezastupitelné místo v životě naší obce, a to jak po stránce vzdělání, 

tak po stránce kulturní a sociální. Cílem je poskytnout žákům kvalitní základy všeobecného vzdělání, 

vytvářet podmínky pro další vzdělávání, pro rozvoj zájmů každého žáka, pro komunikaci s dospělými 

i vrstevníky, pro uplatnění v dalším životě. Z tohoto cíle vyplynul i motivační název ŠVP ZV „Škola pro 

život“. 

Na základě existujících podmínek školy, možností a potřeb žáků a požadavků rodičů lze 

zaměření školy vyjádřit v podobě následujících priorit: 

1) Poskytovat kvalitní základní vzdělání zaměřené na „aktivní dovednosti“ žáků. 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

7 

2) Škola je otevřena všem žákům, každý má možnost osobního růstu a profilace v jakékoli 

oblasti. 

3) Vytvářet bezpečné a příznivé klima – „rodinná atmosféra“. 

4) Podporovat rozvíjení pohybových dovedností žáků ve školních i mimoškolních sportovních 

aktivitách. 

5) Pomáhat každému žákovi hledat vlastní cestu k životní spokojenosti založené na dobrých 

vztazích k sobě samému i k dalším lidem a světu. 

 

Školu navštěvovalo k 30. červnu 2024 celkem 160 žáků. Kapacita školy 190 žáků byla využita 

na 84,21 %. Průměrný počet žáků ve třídách byl 17,78. Ve škole pracovalo 24 zaměstnanců.  

 Od září do listopadu roku 2023 se žáci 3. a 4. třídy zúčastnili 10 lekcí plaveckého kurzu, který 

se uskutečnil v plaveckém bazénu v Mohelnicích. 

 

Změny v pedagogickém sboru – na základě konkurzu byla jmenována nová paní ředitelka 

Mgr. Bc. Adriana Dostálová, byla také nově zřízena funkce zástupkyně ředitelky, stala se jí Mgr. 

Vladimíra Škrabalová, zvýšil se celkově počet pedagogických učitelů (1 vyučující). K navýšení došlo 

u asistentek pedagoga, kdy nově nastoupila 1 asistentka pedagoga do první třídy. 

Pedagogické pracovníky tvoří 18 zaměstnanců, z toho 12 učitelek a 2 učitelé, 3 vychovatelky 

a 3 asistentky pedagoga. Výchovným poradcem je paní učitelka Mgr. Gabriela Zemanová. Provozní 

pracovníky tvoří 3 uklízečky a školník, který se navíc v topné sezóně stará o plynové ústřední topení 

jako topič. O stravování žáků se starají dvě kuchařky.  

 

   



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

8 

 

Charakteristika: 
 

• Název školy: Základní škola Kunčina, okres Svitavy 

• Sídlo školy, adresa: 569 24 Kunčina 248 

• Charakteristika školy: základní škola, příspěvková organizace 

• Datum zahájení činnosti: 30. 6. 1960 

• Datum zápisu školy do rejstříku: 1. 1. 2005 

• Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola 

• Právní norma: příspěvková organizace 

• IČO: 70 99 78 61 

• Resortní identifikátor právnické osoby (REDIZO): 600 100 430 

• Identifikační znak organizace (IZO): 002 506 548 

• Datová schránka: zxki9d9 

• Kontakt: pevná linka/záznamník: 461 318 326, mobil – ředitelka: 739 691 999,  

  mobil – zástupkyně ředitelky: 731 408 832 (Mgr. V. Škrabalová) 

  mobil – sborovna: 731 408 832,  

  mobil – školní družina:  1. oddělení 731 407 469 (L. Skácelíková) 

   2. oddělení: 732 975 344 (H. Šolcová)  

  mobil – školní jídelna: 605 930 871, mobil – školník: 731 417 475  

• Zřizovatel: Obec Kunčina, 569 24 Kunčina 204, tel. 461 318 321, www.obeckuncina.cz 

  e-mail: obec@obeckuncina.cz  

 

Vedení školy:  
 

• Ředitelka školy: Mgr. Bc. Adriana Dostálová, Dis., mobil 739 691 999 

• Zástupkyně ředitelky: Mgr. Vladimíra Škrabalová, mobil 731 408 832 

 
 

Adresa pro dálkový přístup: www.zskuncina.cz, e-mail: zs.kuncina@tiscali.cz 
 

 

Součásti školy a jejich kapacita: 
 

• Základní škola – kapacita 190 žáků 

• Školní družina (IZO 117800414) – kapacita 50 žáků (2 oddělení po 25 žácích) 

• Školní jídelna (IZO 002890186) – kapacita 150 žáků, jídelna nevyvařuje pro cizí strávníky 
 
 

Školská rada:  volební období členů školské rady je tříleté 
 

Volby do školské rady: ONLINE v průběhu měsíce května a června 2021 

Členové školské rady:   Eva Procházková, Mgr. Magdaléna Šejnohová – za zákonné zástupce 

Marie Přívratská, Pavel Beneš – za zřizovatele  

Mgr. Zdeňka Kolbábková, Ladislav Polák – za školské zařízení 

http://www.zskuncina.cz/
mailto:zs.kuncina@tiscali.cz


              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

9 

 
 

Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 9 

Venkovní učebna 1 

Knihovna 1 

Odpočinková část – prolézačky, houpačky 2 

Sportovní zařízení – víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem 

1 

Tělocvična 1 

Nářaďovna 1 

Dílny 1 

Počítačová učebna 1 

Relaxační místnost 1 

Kabinety 6 

Vybavení školy audiovizuální technikou 
8 interaktivních tabulí, 

1 dotykový panel 

Školní kuchyně  1 

Školní jídelna 1 

Plynová kotelna 1 

 
 

Rozpis zvonění 

1. h 740 – 825 

2. h 840 – 925 

3. h 945 – 1030 

4. h 1040 – 1125 

5. h 1135 – 1220 

6. h 1230 – 1315 

7. h 1325 – 1410 

8. h 1420 – 1505 

 
 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

10 

Vývoj počtu žáků 
 

1991–1992    142 žáků 2002–2003    116 žáků 2013–2014    163 žáků 

1992–1993    136 žáků 2003–2004    128 žáků 2014–2015    164 žáků 

1993–1994    124 žáků 2004–2005    140 žáků 2015–2016 162 žáků 

1994–1995    116 žáků 2005–2006    146 žáků 2016–2017 162 žáků 

1995–1996    110 žáků 2006–2007    135 žáků 2017–2018 159 žáků 

1996–1997    105 žáků 2007–2008    139 žáků 2018–2019  157 žáků 

1997–1998    110 žáků 2008–2009    143 žáků 2019–2020  156 žáků 

1998–1999    116 žáků 2009–2010    134 žáků 2020–2021  156 žáků 

2021–2022  160 žáků 1999–2000    117 žáků 2010–2011  138 žáků 

 2011–2012    150 žáků 

2021–2022    160 žáků 

2000–2001    122 žáků 2011–2012    150 žáků 2022–2023    162 žáků 

2001–2002    125 žáků 2012–2013    151 žáků 2023–2024    160 žáků 

 
 

 
 

Stavy žactva 2023/2024 (k 30. 6. 2024) 
 

 
 

(D – dívky, CH – chlapci, Ʃ – celkem) 

 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

11 

 

4. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, UČEBNÍ PLÁNY  
 

Obor vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola.  

Školní vzdělávací program (ŠVP): Škola pro život. 
 

1. stupeň – učební plán – počet hodin předmětů v ročnících 

Předmět 
ŠVP – Škola pro život 

I. třída II. třída III. třída IV. třída V. třída 

Český jazyk (Čj) 8 8 8 8 8 

Anglický jazyk (Aj)  1 3 3 3 

Informatika (In)    1 1 

Matematika (M) 5 5 5 5 5 

Člověk a jeho svět (Čs) 2 2 3 3 3 

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova (Vv) 1 2 1 1 1 

Praktické činnosti (Pč) 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova (Tv) 2 2 2 2 2 
 

Celkem 20 h 22 h 24 h 25 h 25 h 
 

   
2. stupeň 

Předmět 
ŠVP – Škola pro život 

VI. třída VII. třída VIII. třída IX. třída 

Český jazyk (Čj) 5 5 3 4 

Cvičení z ČJ (CČJ)   2  

Anglický jazyk (Aj) 3 3 3 3 

Německý jazyk (Nj)  2 2 2 

Informatika (In) 1 1 1 1 

Matematika (M) 4 5 4 4 

Cvičení z M (CM)    2 

Chemie (Ch)       2 2 

Fyzika (F) 1 2 2 2 

Přírodopis (Př) 2 2 2 2 

Zeměpis (Z) 2 2 2 1 

Dějepis (D) 2 2 2 2 

Výchova k občanství (Vo) 1 1 1 1  

Výchova ke zdraví (Vz) 1  1 1    

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 

Výtvarná výchova (Vv) 2 1 1 1 

Praktické činnosti (Pč) 1     1 1 1 

Tělesná výchova (Tv) 2 2 2 2 
 
 

Celkem 28 h 30 h 32 h 32 h 
 

 
 

 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

12 

 

5. PERSONÁLNÍ ZBEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  
 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 24 
 

z toho - učitelů ZŠ 14 

- asistentek pedagoga 3 

- vychovatelek ŠD 3 

- správních zaměstnanců ZŠ 5 

- správních zaměstnanců ŠJ 3 

- školní asistentka 1 

 

 

Seznam pedagogických pracovníků a asistentek školy a jejich úvazky: 
 

  1. Mgr. Bc. Adriana Dostálová ředitelka  VŠ   2 h – úvazek 0,29 

      vychovatelka     5 h – úvazek 0,71 

      metodička prevence 

  2. Mgr. Lenka Fiebichová  učitelka   VŠ 22 h – úvazek 1,00 

  3. Mgr. Miloslava Hutirová  učitelka   VŠ   6 h – úvazek 0,27 

  4. Mgr. Zdeňka Kolbábková učitelka   VŠ 22 h – úvazek 1,00 

  5. Mgr. Veronika Kredvíková  učitelka   VŠ 22 h – úvazek 1,00 

  6. Andrea Kyanková  učitelka   SŠ   9 h – úvazek 0,41 

  7. Mgr. Matěj Kunc  učitel   VŠ 22 h – úvazek 1,00 

  8. Dagmar Nedvědová  učitelka   VŠ 22 h – úvazek 1,00 

  9. Ladislav Polák   učitel   VŠ 22 h – úvazek 1,00 

10. Mgr. Iva Richterová  učitelka   VŠ 22 h – úvazek 1,00 

11. Mgr. Vladimíra Škrabalová učitelka   VŠ 14 h – úvazek 1,00 

12. Mgr. Ilona Vašíčková  učitelka   VŠ 22 h – úvazek 1,00 

13. Mgr. Kateřina Vetrová  učitelka   VŠ 22 h – úvazek 1,00 

14. Mgr. Gabriela Zemanová učitelka   VŠ 20 h – úvazek 1,00 

      výchovná a kariérová poradkyně 

15. Lenka Skácelíková  vychovatelka ŠD SŠ 22,5 h – úvazek 0,80 

16. Hana Šolcová   vychovatelka ŠD SŠ 15 h – úvazek 0,35 

      asistentka pedagoga SŠ 30 h – úvazek 0,75 

17. Hana Čonková   asistentka pedagoga SŠ 30 h – úvazek 0,75 

      školní asistentka  SŠ 10 h – úvazek 0,25 

18. Alena Kalinová   asistentka pedagoga vyučena   25,5 h – úvazek 0,64 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

13 

  

Rozdělení třídnictví: 
 

I. stupeň 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

II. stupeň 
 

6. tř.  Lenka Fiebichová – kvalifikovaná učitelka 

7. tř. Matěj Kunc – kvalifikovaný učitel 

8. ř.  Vladimíra Škrabalová – kvalifikovaná učitelka 

9. tř.  Iva Richterová – kvalifikovaná učitelka 
 

 

 

Školní družina: 
 

 Vychovatelky – Adriana Dostálová, oddělení B, úvazek 0,71 

  – Lenka Skácelíková, oddělení A, úvazek 0,80 

  – Hana Šolcová, oddělení B, úvazek 0,35 
 
 

Provozní pracovníci: 
 

Provoz: Jan Pospíšil – školník, úvazek 1,0 

  – topič, úvazek 0,125; topná sezóna říjen až duben 

Zlata Ongrádiová – uklízečka, úvazek 1,0  

Andrea Nováčková – uklízečka, úvazek 0,5 

Martina Šabacká – uklízečka, úvazek 1,0  

Ladislav Polák – účetní, úvazek 0,375 

 

Školní jídelna: Lenka Skácelíková – vedoucí stravování, úvazek 0,375 

Eva Čelková – vyučená kuchařka, úvazek 1,0    

Květoslava Nováčková – kuchařka, nevyučena v oboru, úvazek 1,0   

1. tř. Dagmar Nedvědová – kvalifikovaná učitelka 

2. tř. Ilona Vašíčková – kvalifikovaná učitelka 

3. tř. Kateřina Vetrová – kvalifikovaná učitelka 

4. tř. Veronika Kredvíková – kvalifikovaná učitelka  

5. tř. Zdeňka Kolbábková – kvalifikovaná učitelka  



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

14 

 

6. ÚDAJE O ZAŘAZOVÁNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ, ZÁPIS ŽÁKŮ ŠKOLY 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

v devátém ročníku v pátém ročníku 

12 1 
 

 

Umístění žáků 9. ročníku: 

➢ SŠ automobilní Ústí nad Orlicí – obor automechanik (2x) 

➢ SOŠ a SOU Lanškroun – obor kadeřník (2x) 

➢ ISŠ MT – obor kuchař – číšník 

➢ ISŠ MT – obor sociální činnost (maturitní obor) 

➢ OA a SŠ cestovního ruchu Choceň – obor daně a finance (maturitní obor) 

➢ SŠT Mohelnice – obor elektrikář 

➢ Česká lesnická akademie Trutnov, SŠ a VOŠ – obor lesní mechanizátor 

➢ SŠ obchodní a služeb Polička – obor sportovní a rekondiční masér 

➢ SŠTD Česká Třebová – obor mechanik elektrotechnik (maturitní obor) 

➢ VŠ zahradnická a technická Litomyšl – obor technická mechanizace a služby (maturitní obor) 

 

 

Umístění žáků z nižších ročníků:  

  

 5. ročník (1 žákyně) ➢ Gymnázium MORAVSKÁ TŘEBOVÁ – osmileté studium 

 
 
 

Zápis žáků do 1. ročníku školního roku 2024/25 se uskutečnil v pátek 12. dubna 2024 
 

 - u zápisu  30 dětí (z toho 14 dívek) 
      -- z toho po odkladu 8 dětí (z toho 1 dívka) 
 

 - zapsáno  24 dětí (z toho 11 dívek) 
 

 - žádosti o odklad 6 (z toho 3 dívky) 
 

 Škola letos opět připravila standardní zápis dětí do 1. ročníku. Přivítali jsme budoucí 

prvňáčky u nás ve škole v pátek 12. dubna 2024, kdy proběhla formální i motivační část zápisu. Děti 

na různých stanovištích plnili požadované úkoly. 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

15 

 

7. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP 

 

1) maximálně rozvíjet osobnost každého žáka – respektovat individualitu každého jedince  

2) poskytovat všem žákům kvalitní základní vzdělávání zaměřené na životní praxi a na další studium  

3) poskytovat žákům se speciálními vzdělávacími potřebami takové základní vzdělávání, jehož 
obsah, formy a metody odpovídají jejich vzdělávacím potřebám a možnostem  

4) podporovat rozvíjení pohybových dovedností žáků ve školních i mimoškolních sportovních 
aktivitách  

5) podporovat rozvíjení estetického cítění a dovedností  

6) rozvíjet komunikační dovednosti žáků:  

 - v mateřském jazyce,  

 - v cizím jazyce,  

 - matematické gramotnosti, 

 - v informačních a komunikačních technologiích,  

 - v sociálních vztazích  

7) cíleně působit na utváření sebedůvěry žáků a jejich smyslu pro úctu, slušnost a toleranci.  

8) vést žáky k pochopení vztahů člověka a životního prostředí a k jeho ochraně.  
 
Profil absolventa naší školy:  

- je aktivní v poznávání světa, dokáže nakládat se získanými informacemi,  

- rozhoduje se samostatně, dokáže si poradit při řešení problémů,  

- umí otevřeně naslouchat, nemá zábrany při komunikaci s okolím, vytváří, udržuje a vyhledává 
sociální vazby,  

- snaží se překonávat překážky, s nimiž se setkává, pracuje na psychické odolnosti vůči negativním 
jevům kolem sebe a vůči stresu,  

- uvědomuje si význam a osobní zodpovědnost za své zdraví, svůj životní styl přizpůsobuje potřebě 
pečovat o zdraví,  

- aktivně se účastní ochrany a utváření životního prostředí,  

- je empatický, jedná eticky, přijímá odpovědnost za svá rozhodnutí.  
V jednotlivých vyučovacích předmětech jsou u žáků utvářeny a postupně rozvíjeny všechny klíčové 
kompetence a v celku pak naplňovány stanovené cíle vzdělávání. 
 

V průběhu celého školního roku jsme se snažili na naší škole:  
  

➢ podporovat zdravý životní styl   

➢ rozvíjet osobnost žáka  

➢ motivovat žáka k ohleduplnému chování ve společnosti  

➢ rozvíjet žákovi schopnosti a nadání  

➢ předcházet kyberšikaně a seznamovat žáky s nástrahami na internetu  

➢ potlačovat negativní chování u žáka  

➢ učit žáky vhodně využívat volný čas, aby nepodléhali nudě a stresu, které je mohou dovést 

až ke společensky negativním jevům.  



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

16 

 

8. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ – přehled klasifikace a absence 

1. pololetí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Třída 

Žáků Prospěch 1. pololetí 
C

e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

 CH D     1 2 3 4 5    Ø 

I. 19 10 9 18 1 0 0 131 0 1 1 0 0 2 0 1,04 

II. 20 10 10 20 0 0 0 154 6 0 0 0 0 0 0 1,04 

III. 25 13 12 24 1 0 0 183 16 1 0 0 0 0 0 1,09 

IV. 21 11 10 16 5 0 0 139 41 8 1 0 0 0 0 1,32 

V. 15 5 10 12 3 0 0 104 22 9 0 0 0 0 0 1,30 

VI. 11 6 5 5 5 1 0 94 33 21 4 2 0 0 0 1,62 

VII. 18 13 5 7 10 1 0 150 63 26 11 2 0 0 0 1,62 

VIII. 20 11 9 5 15 0 0 175 103 45 16 0 0 0 0 1,71 

IX. 12 8 4 4 8 0 0 115 61 26 2 0 0 0 0 1,58 

Tříd: 9 161 87 74 111 48 2 0 1245 345 137 35 4 0 2 0 1,37 

Třída 

Chování Absence 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é

 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é

 

H
o

d
n

o
c
e

n
o

 s
lo

v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

1 2 3        

I. 19 0 0 0 869 869 0 45,74 45,74 0,00 

II. 20 0 0 0 979 979 0 48,95 48,95 0,00 

III. 25 0 0 0 1183 1 183 0 47,32 47,32 0,00 

IV. 21 0 0 0 735 735 0 35,00 35,00 0,00 

V. 15 0 0 0 424 424 0 28,27 28,27 0,00 

VI. 11 0 0 0 677 677 0 61,55 61,55 0,00 

VII. 18 0 0 0 885 885 0 49,17 49,17 0,00 

VIII. 20 0 0 0 1 141 1 141 0 57,05 57,05 0,00 

IX. 12 0 0 0 626 626 0 52,17 52,17 0,00 

Tříd: 9 161 0 0 0 7 519 7 519 0 46,70 46,70 0,00 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

17 

2. pololetí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída 

Žáků Prospěch 2. pololetí 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

 CH D     1 2 3 4 5    Ø 

I. 19 10 9 18 0 1 0 130 0 0 0 3 0 3 0 1,09 

II. 20 10 10 19 1 0 0 150 8 2 0 0 0 2 0 1,08 

III. 25 13 12 23 2 0 0 170 26 4 0 0 0 0 0 1,17 

IV. 21 11 10 15 6 0 0 148 30 11 0 0 0 0 0 1,28 

V. 15 5 10 12 3 0 0 103 23 9 0 0 0 0 0 1,30 

VI. 11 6 5 6 4 1 0 93 33 14 0 0 0 0 14 1,44 

VII. 17 13 4 8 9 0 0 144 64 18 11 0 1 0 0 1,56 

VIII. 20 11 9 5 15 0 0 184 88 53 14 0 0 1 0 1,70 

IX. 12 8 4 4 8 0 0 117 61 23 3 0 0 0 0 1,57 

Tříd: 9 160 87 73 110 48 2 0 1239 333 134 28 3 1 6 14 1,35 

Třída 

Chování Absence 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e

n
o

 s
lo

v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

1 2 3        

I. 19 0 0 0 1 120 1 120 0 58,95 58,95 0,00 

II. 20 0 0 0 1 355 1 355 0 67,75 67,75 0,00 

III. 25 0 0 0 1 367 1 367 0 54,68 54,68 0,00 

IV. 21 0 0 0 950 950 0 45,24 45,24 0,00 

V. 15 0 0 0 785 785 0 52,33 52,33 0,00 

VI. 10 0 1 0 987 987 392 89,73 54,09 35,64 

VII. 17 0 0 0 915 915 0 53,82 53,82 0,00 

VIII. 20 0 0 0 2 143 2 143 0 107,15 107,15 0,00 

IX. 12 0 0 0 1 337 1 337 0 111,42 111,42 0,00 

Tříd: 9 159 0 1 0 10 959 10 567 392 68,49 66,04 2,45 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

18 

 

9. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, PLÁN EVVO 
 

 

 V oblasti prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajišťování podpory 

žáků se SVP sehrává hlavní a vedoucí úlohu školní poradenské středisko (ŠPP). Členy ŠPP jsou 

výchovná poradkyně G. Zemanová, školní metodička prevence A. Dostálová. 

 ŠPP poskytuje služby mimo jiné v těchto oblastech:  

- poskytování podpůrných opatření pro žáky se SVP, sledování a vyhodnocování účinnosti 

podpůrných opatření  

- prevence školní neúspěšnosti  

- kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu vhodné volbě 

vzdělávání a pozdějšímu profesnímu uplatnění  

- podpora vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a s odlišnými 

životními podmínkami  

- podpora žáků nadaných  

- průběžná a dlouhodobá péče o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a vytváření 

příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve škole  

- včasná intervence při aktuálních problémech – předcházení všem formám rizikového chování  

- metodická podpora učitelům  

- spolupráce a komunikace mezi školou a zákonnými zástupci  

- spolupráce školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými zařízeními  

- realizace preventivních aktivit nad rámec Preventivního programu školy  

- průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou 

 

 

 Školním metodikem prevence na škole je paní ředitelka Mgr. Bc. Adriana Dostálová. 

Vypracovává Minimální preventivní programu, vykonává metodickou, koordinační, informační 

i poradenskou činnost.  

 K prevenci rizikového chování přistupuje škola velmi aktivně, a to především obsahovou 

náplní činností a aktivit, atmosférou důvěry a spravedlivého prostředí, včasným zabýváním se 

problémy (ideálně ihned v počátcích, „nejpozději“ při zjištění problému), odborným řešením situací.  

 Ve školním roce 2023/2024 se Minimální preventivní program realizoval dle plánu. 

V průběhu školního roku jsme uskutečnili plánované preventivní programy i výukové, které přispěly 

pro prevenci společensky nežádoucích jevů u dětí. Žáci se zúčastnili i několika soutěží – oblast 

sportovní, matematická, přírodní vědy apod. 

 V průběhu části školního roku 2023/2024 byla připravena řada aktivit přispívajících 

k primární prevenci rizikového chování u dětí.  

 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

19 

Činnost školy v oblasti prevence sociálně patologických jevů spočívá také ve 

- spolupráci s OSPOD Moravská Třebová 

- spolupráci se střediskem výchovné péče Alfa Svitavy 

- spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústí nad Orlicí a Svitavy 

- spolupráci se Speciálně pedagogickým centrem Rosa Moravská Třebová 

- vedení evidence žáků se speciálně vzdělávacími potřebami  
 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami – integrovaní žáci: 

- žáci se speciálně vzdělávacími potřebami: 13 žáků  

- žáci s jiným zdravotním znevýhodněním: 3 žáci  

- individuální vzdělávací plán: 3 žáci  

- žáci s upravenými výstupy: 3 žáci 

 
 

Mentální postižení 2 

Se závažnými vadami řeči 3 

Se závažnými vývojovými poruchami učení 4 

Se závažnými vývojovými poruchami chování 1 

CELKEM 10 
 

 
 
 
 
 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

20 

 

VYHODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO ŠKOLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Základní údaje  

  
  

Úvod  

  
Ve školním roce 2023/2024 se Minimální preventivní program realizoval dle plánu. V průběhu 
školního roku jsme uskutečnili plánované preventivní programy i výukové, které přispěly pro 
prevenci společensky nežádoucích jevů u dětí. Žáci se zúčastnili i několika soutěží.  

  

Celoroční projekty   
  

 

Ovoce a zelenina do škol  

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Ovoce a zelenina do škol, díky níž mají žáci 
možnost ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny, kterou dostávají zdarma.  
  
Školní mléko  

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Školní mléko, který má za cíl zvýšit spotřebu mléka 
u školních dětí.   

Název školy, pro kterou platí vyhodnocení MPP:  

Základní škola Kunčina, okres Svitavy 

Adresa: Základní škola, okres Svitavy, Kunčina 248, Kunčina, 569 24  

Jméno a příjmení ředitele: Mgr. Adriana Dostálová  

Telefonní kontakt ne ředitele: 461 318 326  

E-mail: zs.kuncina@tiscali.cz  

Webové stránky školy: zskuncina.cz 

Školní metodik prevence: Mgr. Adriana Dostálová  

E-mail školního metodika prevence: Adriana.doste@seznam.cz 

Výchovný a kariérní poradce: Mgr. Gabriela Zemanová 

E-mail výchovného a kariérního poradce: zs.kuncina@tiscali.cz,   

Počet tříd ZŠ: 9  

Počet žáků ZŠ: 160 

mailto:zs.kuncina@tiscali.cz


              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

21 

  
Recyklohraní  

Recyklohraní je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem je 
prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se 
zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. V rámci projektu Recyklohraní je 
naše škola vybavena sběrnými nádobami na použité baterie. Každý žák může do školy nosit vybité 
baterie. 
 
Život dětem 

V letošním školním roce bylo vybráno 5 110 Kč prodejem předmětů s logem Život dětem. Sbírka 
pro pomoc dětem, které mají závažné onemocnění a jsou odkázány na domácí péčí svých rodičů. 
Peníze jsou také použity na a pořízení rehabilitačních a kompenzačních pomůcek. 
 
Sběr papíru 

Během školního roku probíhal sběr papíru ve spolupráce s Europap Svitavy. Nasbíráno bylo 
neuvěřitelných 2,6 tuny papíru za kterou jsme dostali částku 6 430 Kč.  

 

  

Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí  
  

V průběhu části školního roku 2023/2024 byla připravena řada aktivit přispívajících k primární 
prevenci rizikového chování u dětí.  
  

Září  

✓ Adaptační kurz Potštejn      5. třídu 

✓ Povinný plavecký kurz       3. a 4. třída 

  

 

Říjen  

✓ Preventivní program PČR Sy – Kyberšikana     4. třída 

✓ Preventivní program PČR Sy – Vlastní bezpečí    1. třída 

✓ Preventivní program PPP Ústí nad Orlicí – Stonožka   1. třída   

  

Listopad  

  

Prosinec      

✓ Třídní vánoční besídky  

✓ Vánoční besídka v KC          



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

22 

  

Leden  

✓ Tříkrálová sbírka 

✓ Preventivní program PČR – Kyberšikana 6. třída     

✓ Kurz bruslení 3. a 4. třída       

✓ Listování Moravská Třebová 1.-9. třída       

  

Únor  

✓ Preventivní program PPP Ústí nad Orlicí – Stonožka     3. třída 

✓ Kurz bruslení  3. a 4. třída 

✓ Preventivní program PPP Ústí nad Orlicí – Romeo, Julie a partnerství 

(přesunut do dalšího šk. roku 2024/2025)     8. třída  

       

Březen  

✓ Preventivní program PPP Ústí nad Orlicí – Tajuplný ostrov   2. třída 

✓ Preventivní program PPP Ústí nad Orlicí – Krok za krokem    6. třída 

✓ Selektivní prevence – PPP Ústí nad Orlicí – Před tabulí, za tabulí  7. třída 

 

Duben  

✓ Selektivní prevence – PPP Ústí nad Orlicí – Před tabulí, za tabulí  7. třída 

✓ První pomoc a resuscitace       6.-9. třída 

✓ Preventivní program PPP Ústí nad Orlicí – Romeo, Julie a sex  9. třída 

 

Květen  

✓ Selektivní prevence – PPP Ústí nad Orlicí – Před tabulí, za tabulí  7. třída 
✓ Den Země – 1. stupeň  

 

Červen  

✓ Den Země – 2. stupeň  
✓ Selektivní prevence – PPP Ústí nad Orlicí – Před tabulí, za tabulí  7. třída 

✓ Vzpoura úrazům – VZP (přesunuto na školní rok 2024/2025) 

✓ Den dětí – 1.-9. třídy program Klaun Family       

✓ Noc v ZŠ – školní družina II. oddělení   

✓ Noc v ZŠ 8. třída  

✓ Sportovní den 1. stupeň (čtyřboj) a 2. stupeň (orientační běh)     

✓ Školní výlet 1. třída – Linhartice Stolístek       



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

23 

✓ Školní výlet 2.- 3. třída – Brno – Bruno       

✓ Školní výlet 4. třída – Křížový vrch MT, Planeta Hlinsko    

✓ Školní výlet 5. třídy – Koupaliště MT, Brno Vida centrum a Planetárium   

✓ Školní výlet 6. třída – Planeta Hlinsko       

✓ Školní výlet 7. třída – Brno Vida centrum a Planetárium     

✓ Školní výlet 8. třída – Olomouc Laser game       

✓ Školní výlet 9. třída – Planeta Hlinsko       

✓ Sportovní den – 1.-5. třída          

✓ Slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy         

   

Projekty, které přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí  
  

✓ Dopravní výchova – 4. třída  

✓ Třídnické hodiny jednotlivých tříd na různá témata  

✓ Sportovní a výtvarné akce, které byly vyhlašovány DDM Moravská Třebová 

✓ Projektový den „Co žije na školní zahradě“ 1. třída 

 

Spolupráce s rodiči a MŠ 
  

Spolupráce s rodiči dětí naší školy byla dobrá.   
Rodiče i žáci jsou o všech akcích, výukových programech a projektech, které škola připravovala, 
informování zejména na webových stránkách školy, prostřednictvím elektronické EŽ. Dále SMS, 
telefonicky. A na třídnických schůzkách, triádách. 
Byl možný telefonický, písemný ale i osobní kontakt podle potřeby.   

Důležitá byla i včasná informovanost rodičů dětí, které nebyly včas omluveny z výuky, problém byl 
tak včas podchycen a řešen.   
Ve spolupráci s místní mateřskou školou:  
Přednášky pro rodiče na téma „Dítě nezlobí, jen nám neumí říci, co chce aneb jak reagovat na 
vzdor“, „Krok k úspěchu – aneb pohyb jako výchovný prostředek“, „Čtenářské dílničky“,  
 

Výchovná opatření 
 

Během 1. pololetí byla udělena tato opatření 
Napomenutí třídního učitele 6x (nepořádnost, nevhodné chování, porušení školního řádu) 
 

Během 2. pololetí byla udělena tato opatření:  
Napomenutí třídního učitele 11x (nevhodné chování, porušení školního řádu, zapomínání 
pomůcek, nevhodné chování o přestávkách, neplnění školních povinností) 
Důtka třídního učitele 3x (porušení bezpečnosti při pobytu ve škole, za opakované nevhodné 
chování ke spolužačce, vyrušování v hodinách) 
Důtka ředitele školy 2x (nevhodné chování na sportovní akci, za opakované nevhodné chování ke 
spolužačce) 
 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

24 

 

Pochvaly 
 

Během 1. pololetí byla udělena pochvala: 
Pochvala třídního učitele/ky 92x (vzorné chování, sportovní reprezentace, výborný prospěch) 
 

Během 2. pololetí byla udělena pochvala:  
Pochvala starosty obce 22x (sportovní reprezentace, celoroční projekt Naši sousedé, účast na 
vědomostních soutěžích). 
Pochvala ředitelky školy 6x (sportovní reprezentace, účast na vědomostních soutěžích, utváření 
dobrého klima ve škole). 
Pochvala třídního učitele/ky 50x (prospěch, reprezentace školy, pomoc učiteli, vzorná docházka) 

 

Závěr  
  

V oblasti rizikového chování jsme se nejčastěji potýkali s šikanou, vulgarismy, nevhodné chování 
v prostorách školy, ničení školního majetku, slovní útoky v kyberprostoru, posměšky). 
První adaptační kurz byl velmi přínosný – žáci se seznámili s novou TU, více se otevřeli před 
ostatními, spolupracovali. V následujícím školním roce budeme pokračovat. Plánovaný kurz bude 
první týden v září – Svojanov u Moravské Třebové 
Osvědčila se společná jednání vyučujících, rodičů, žáků, ředitelky školy, výchovného poradce 
a metodika prevence => poradenského pracoviště. 
Efektivní byla rovněž individuální jednání s rodiči a žáky třídních učitelů. Možnosti konzultací 
využívali nejčastěji rodiče mladších žáků.  
Pedagogičtí pracovníci byli o záměrech a způsobu provedení programů informováni na 
pedagogických radách, rodiče na třídních schůzkách nebo přes elektronickou žákovskou knížku, vše 
bylo vždy prezentováno na webových stránkách školy.  
 

V průběhu celého školního roku jsme se snažili na naší škole:  
  

➢ podporovat zdravý životní styl   

➢ rozvíjet osobnost žáka  

➢ motivovat žáka k ohleduplnému chování ve společnosti  

➢ rozvíjet žákovi schopnosti a nadání  

➢ předcházet kyberšikaně a seznamovat žáky s nástrahami na internetu  

➢ potlačovat negativní chování u žáka  

➢ učit žáky vhodně využívat volný čas, aby nepodléhali nudě a stresu, které je mohou dovést 

až ke společensky negativním jevům.  

  

Vypracovala: Mgr. Adriana Dostálová 

 

 
 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

25 

 

Hodnocení plánu EVVO za školní rok 2023/2024 
 

 Témata EVVO jsou systematicky začleňována do jednotlivých předmětů všech ročníků. 

Průřezové téma Environmentální výchova se podařilo obsáhnout, přičemž byly rozvíjeny i potřebné 

klíčové kompetence. 

 Snažíme se o co nejhojnější pobyt žáků v přírodě: během každodenní velké přestávky, při 

tematických procházkách v rámci jednotlivých předmětů, ve školní družině. Vycházky žákům 

napomáhají s upevňováním pravidel chování v přírodě, s orientací v přírodě, vedou ke sledováním 

změn v přírodě během roku a také k zamyšlení nad vlivem lidské činnosti na přírodu v naší 

bezprostřední blízkosti. Využíváme školní zahradu s venkovní přírodní učebnou a přilehlého okolí 

naší školy.   

 Vedeme žáky ke smysluplnému třídění odpadu. Třídění odpadu bylo hlavním tématem 

tohoto školního roku. Zúčastnili jsme se celorepublikové akce Ukliďme Česko ve spolupráci s OÚ 

Kunčina, zaměřili jsme se na něj při oslavách Dne Země, byla vyhlášena sběrová akce papíru, při 

které žáci a jejich rodiče vybrali celkem 2 520 kg směsi papíru a 260 kg vlnité lepenky. 

 Nadále pokračuje spolupráce s Centrem environmentální výchovy Stolístek v Linharticích. 

Výukového programu pod jejich vedením se zúčastnily všechny třídy. Díky projektu MAP rozvoje 

vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová nám byly zapůjčeny pomůcky k badatelské výuce 

(robotika, badatelské sady). 

 Roční plán EVVO na školní rok 2023/2024 byl průběžně doplňován a naplněn v plném 

rozsahu. 

 
Vypracovala Mgr. Zdeňka Kolbábková, školní koordinátorka EVVO 

 
 
 

 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

26 

 

10. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) 

 

Adriana 
Dostálová  

13. 11. 2023  Bezpečně v online prostředí 

21.-22. 11. 2023 Seč – školení ředitelů 

30. 11. 2023  Základy digi světa žáků a studentů 

11. 12. 2023  Konference Bezpečné klima (Pardubice) 

23. 02. 2024  Webinář FKSP 

25.-27. 2. 2024  Nakopni svoji školu 

28. 02. 2024  Školení pro sborovnu DIGI kompetence a jak na ně 

04. 03. 2024  Madio – kazuistika 

12. 03. 2024   Školení SY hygienické minimum ve ŠJ 

24. 04. 2024  Orlické podhůří – školení začínajících ředitelů 

22. 05. 2024  Skolení SY Kariérové poradenství 1. stupeň 

Říjen-květen   Studium pro ředitele FS1 (závěrečné zkoušky 3. 6. 2024) 

14.-15. 5. 2024  Ředitelské kolokvium Seč 

13. 06. 2024  Aktuální trendy v rizikovém chování 

17. 06.2024  Prázdniny bez nudy – sociální dovednosti dětí 

18. 06. 2024  Marián Jelínek – Vnitřní svět vítězů 
 

Lenka 
Fiebichová 

13. 11. 2023  Slovo v kostce a další volně dostupné nástroje pro češtinu (webinář) 

28. 02. 2024  Vzdělávací program: Co jsou digitální kompetence a jak na ně 

26. 03. 2024  Aktuálně patologické jevy a problémy u dětí – CEV Linhartice 

19. 04. 2024  Německý jazyk Brno 
 

Zdeňka 
Kolbábková 

28. 11. 2023  Konference EVVO (Svitavy) 
22. 02. 2024  Podnikavost v lavici aneb až se budoucnost zeptá (webinář) 
28. 02. 2024  Digitální kompetence (sborovna) 
 

Matěj 
Kunc 

14. 11. 2024  Úprava hudby, stříhání videí – Stolístek Linhartice 
08. 02. 2024  Pravda a lež na internetu (AI) – Stolístek Linhartice 
28. 02. 2024  Digitální kompetence – školení pro sborovnu 
 

Veronika 
Kredvíková 

17. 01. 2024  Kurz HYPO Praha 

28. 02. 2024  Digitální kompetence 

26. 03. 2024  Aktuální patologické jevy u dětí – Stolístek 

03. 04. 2024  BOZP 
 

Dagmar 
Nedvědová 
 

23. 11. 2023  Čtenářská gramotnost I. – lekce čtení, dílny čtení 

11. 12. 2023  Bezpečně v online prostředí 

28. 02. 2024  Digitální kompetence 

02. 04. 2024  Čtenářská gramotnost II. – lekce čtení, dílny čtení 

03. 04. 2024  BOZP 

09. 04. 2024  Rozvoj před čtenářské a čtenářské gramotnosti 

21. 05. 2024  Matematika na 1. stupni, gradované úlohy 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

27 

 

 

Ladislav 
Polák 

 

 

01. 09. 2023  Změny ve školní matrice (webinář) 

02. 11. 2023  Zlomky a desetinná čísla v 6. Ročníku (webinář) 

16. 11. 2023  Využití AI (umělé inteligence) ve výuce (webinář) 

21. 11. 2023  Informační systémy na 2. stupni ZŠ - 1. část (webinář) 

23. 11. 2023  Informační systémy na 2. stupni ZŠ - 2. část (webinář) 

28. 11. 2023  Nápady do hodin informatiky na 1. stupni ZŠ (Data, informace) 

   (webinář) 

01. 12. 2023  Umělá inteligence pro učitele a školy (webinář) 

19. 12. 2023  Kybernetická bezpečnost a prevence (webinář) 

12. 02. 2023  Rozvoj digitální kompetence v matematice (webinář) 

19. 02. 2024  Informační systémy pro 2. stupeň ZŠ (webinář) 

20. 02. 2024  AI prakticky (webinář) 

28. 02. 2024  ZŠ Kunčina – Co jsou digitální kompetence a jak na ně (webinář) 

25. 03. 2024  Generativní AI pro učitele (webinář) 

03. 04. 2024  BOZP 

14. 05. 2024  Autorské právo (webinář) 

29. 05. 2024  Dospívání v 21. století aneb s čím se potýkají dnešní děti (webinář) 

11. 06. 2024  Jak na fyziku s digitální technikou (webinář) 
 

Iva 
Richterová 

21. 02. 2024  Inspirace pro rozvoj digitálních kompetencí v hodinách českého 

   jazyka (webinář) 

28. 02. 2024  Co jsou digitální kompetence a jak na ně 

14. 05. 2024  Generativní AI pro učitele (webinář) 

15. 05. 2024  Dějepis pro všechny – metody pro motivaci (webinář) 

29. 05. 2024  Dospívání v 21. století aneb s čím se potýkají dnešní děti (webinář) 
 

Vladimíra 
Škrabalová 

27. 09. 2023  Změny ve školní matrice (webinář) 

14. 11. 2023  Profesní průprava zástupců ředitele (Pardubice) 

28. 11. 203  Profesní průprava zástupců ředitele (Pardubice) 

16. 01. 2024  Profesní průprava zástupců ředitele (Pardubice) 

06. 02. 2024  Profesní průprava zástupců ředitele (Pardubice) 

01. 02. 2024  Tisk přihlášek na SŠ v systému Škola online (webinář) 

08. 02. 2024  Pravda a lež na internetu – AI (CEV Stolístek) 

28. 02. 2024  Digitální kompetence a jak na ně (ve škole) 
 

Ilona 
Vašíčková 

08. 11. 2023  Čtenářské lekce, čtenářské dílny (Jevíčko) 

07. 12. 2024  Kouzla grafů pro 1. stupeň (webinář) 

31. 01. 2024  Jak na výtvarku na 1. stupni (webinář) 

13. 02. 2024  Centra aktivit: Cesta ke smysluplnému učení (webinář) 

28. 02. 2024  Digitální kompetence a jak na ně (pro sborovnu) 

14. 03. 2024  Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň (webinář) 

03. 04. 2024  BOZP  

 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

28 

 

 

Kateřina 
Vetrová 

 

Kurz anglického jazyka během celého školního roku - 70 hodin  

9. a 10. 11. 2023 Vyjmenovaná slova krok za krokem 

08. 11. 2023  Čtenářské lekce, čtenářské dílny 

28. 02. 2024  Digitální kompetence a jak na ně 

03. 04. 2024  BOZP 
 

Gabriela 
Zemanová 

27. 09. 2023  How to manage mixed ability classes, online 

11. 10. 2023   How to get primary learners speaking English, online 

19. 10. 2023  Volba povolání, Svitavy 

26. 01. 2024  Setkání výchovných poradců, online 

26. 01. 2024  Mentorský workshop kariérového poradenství, Svitavy 

26. 03. 2024  Aktuální patologické jevy u dětí (Ferdinand Raditsch), Linhartice 

26. 01. 2024  AI v AJ, online 

31. 05. 2024  Formativní hodnocení podporující učení žáků, Městečko Trnávka 

18. 06. 2024  Vnitřní svět vítězů – Marian Jelínek, Moravská Třebová 
 

 

Nepedagogové 
 

Jídelna:  
  07. 03. 2023  Školení hygienického minima – webinář 

REFASE: Bezpečnost na školách – školení 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

29 

 

11. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY  
 

 

I. TŘÍDA 

 
       datum    program 

  21. 09. 2023 Vlastní bezpečí – preventivní program Policie ČR 

  20. 11. 2023 Divadlo Drak – Hradec Králové 

  20. 12. 2023 Vánoční besídka pro veřejnost 

  22. 01. 2024 Listování – Muzeum Moravská Třebová 

 08. 03. 2024 Zdravé zuby – preventivní program 

  07. 06. 2024 Zábavné dopoledne ke dni dětí 

  11. 06. 2024 Vojenská škola Mor. Třebová – exkurze 

  25. 06. 2024 Sportovní den 

 26. 06. 2024 Stolístek Linhartice – Život v řece  

 27. 06. 2024 Stolístek Linhartice – Život na louce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

30 

II. TŘÍDA 

 
       datum    program 

 27. 09. 2023 Ukliďme Česko! – projektový den 

 06. 10. 2023 Stolístek Linhartice – Pavouci, hadi a další havěť 

 20. 11. 2023 Divadlo Drak Hradec Králové – O Šípkové Růžence 

 18. 12. 2023 Návštěva div. představení Ukradený Betlém (Muzeum MT) 

 20. 12. 2023 Vánoční besídka pro veřejnost KC Kunčina 

 21. 12. 2023 Třídní vánoční besídka 

 18. 01. 2024 Švihadlový čtyřboj – vybraní žáci 2. ročníku 

 19. 01. 2024 Bruslení Moravská Třebová 

 22. 01. 2024 Listování – Muzeum Moravská Třebová 

 26. 01. 2024 Bruslení Moravská Třebová 

 09. 02. 2024 Bruslení Moravská Třebová 

 16. 02. 2024 Bruslení Moravská Třebová 

 12. 03. 2024 Matematická soutěž Klokan 

 18. 03. 2024 Preventivní program Tajuplný ostrov 

 29.4 0. 2024 Den Země 

 03. 06. 2024 Stolístek ve škole – S Májou z květu na květ 

 07. 06. 2024 MDD –  představení Klauni 

 14. 06. 2024 Výlet Bruno zábavní park Brno – vzdělávací program  

    Život s handicapem 

 25. 06. 2024 Atletický čtyřboj 

 

 
 
 

 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

31 

III. TŘÍDA 

 
       datum    program 

 27. 09. 2023 Ukliďme Česko! – projektový den 

 06. 10. 2023 Stolístek Linhartice – Pavouci, hadi a další havěť 

 od 05. 09. 2023 10x kurz plavání – krytý bazén Mohelnice 

 20. 11. 2023 Divadlo Drak Hradec Králové 

 18. 12. 2023 Divadelní představení Ukradený betlém 

 20. 12. 2023 Vánoční besídka KC Kunčina 

 21. 12. 2023 Třídní besídka ve škole 

 11. 01. 2024 Beseda s paní knihovnicí z knihovny Moravská Třebová 

 18. 01. 2024 Švihadlový čtyřboj – vybraní žáci 3. ročníku 

 19. 01. 2024 Bruslení zimní stadion Moravská Třebová 

 22. 01. 2024 Listování v Mor. Třebové – Ztraceni v čase 

 26. 01. 2024 Bruslení zimní stadion Moravská Třebová 

 09. 02. 2024 Bruslení zimní stadion Moravská Třebová 

 16. 02. 2024 Bruslení zimní stadion Moravská Třebová 

 15. 02. 2024 Program PPP 

 12. 03. 2024 Matematický Klokan 

 29. 04. 2024 Den Země 

 11. 06. 2024 Život v řece – program ve Stolístku Linhartice 

 14. 06. 2024 Výlet Bruno Brno 

 

 
 
 
 
 
 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

32 

IV. TŘÍDA 

 
       datum    program 

 05. 09. - 07. 11.  Plavecký kurz Mohelnice 

 05. 10. 2024 Zvířata na hranicích Čech a Moravy – Stolístek 

 13. 10. 2024 Preventivní program Policie ČR – Kyberprostor 

 20. 11. 2024 Divadlo Drak Hradec Králové 

 20. 12. 2024 Vánoční besídka – vystoupení 

 11. 01. 2024 Beseda s knihovnicí z knihovny v Moravské Třebové 

 22. 01. 2024 Listování v Moravské Třebové 

 22. 03. 2024 Bruslení v Moravské Třebové 

 23. 04. 2024 Pečení chleba – Stolístek Linhartice 

 31. 05. 2024 Dopravní výchova 

 14. 06. 2024 Výlet Planeta Hlinsko 

 26. 06. 2024 Výlet do Moravské Třebové 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

33 

V. TŘÍDA 

 
       datum    program 

 5. 9. – 7. 9. 2023 Adaptační kurz (Potštejn) 

 29. 09. 2023 Ukliďme Česko! 

 07. 11. 2023 Florbal – chlapci (Svitavy) 

 27. 11. – 01. 12. 2023 Anglický týden 

 18. 12. 2023 Bruslení (Moravská Třebová) 

 11. 01. 2024 Beseda – knihovna Moravská Třebová 

 22. 01. 2024 Listování (Moravská Třebová) 

 28. 01. – 02. 02. 2024 LVK – někteří žáci (Zdobnice) 

 06. 02. 2024 Florbal – vybrané dívky (Pardubice) 

 22. 02. 2024 Matematický klokan 

 27. 03. 2024 Velikonoce v zemích EU 

 11. 04. 2024 Preventivní program Resuscitace – někteří žáci 

 16. 04. 2024 Dopravní soutěž – vybraní žáci 

 24. 04. 2024 Ekocentrum Stolístek Linhartice – pečení chleba 

 29. 04. 2024 Den Země 

 17. 05. 2024 Školní výlet – Brno (Hvězdárna, VIDA! Science centrum) 

 05. 06. 2024 Soutěž v poznávání živočichů – DDM Maják Mor. Třebová 

 07. 06. 2024 Klauni – představení ke Dni dětí 

 21. 6. 2024 Aquapark Moravská Třebová 

 24. 06. 2024 Kino v KC Kunčina – Děti Nagana 

 25. 06. 2024 Sportovní den 

 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

34 

 
 

VI. TŘÍDA 

 
       datum    program 

 12. 09. 2023 Přespolní běh M.T.- vybraní žáci  

 29. 09. 2023 Ukliďme Česko! 

 03. 10. 2023 Fotbalový turnaj Svitavy-vybraní žáci  

 27. 11. – 01. 12. 2023 Anglický týden 

 01. 11. 2023 Halloween ve škole 

 04. 11. 2023 Podzimní hrátky 

 22. 01. 2024 Listování (Moravská Třebová) 

 28. 01. – 02. 02. 2024 LVK – někteří žáci (Zdobnice) 

 22. 02. 2024 Matematický klokan 

 19. 03. 2024 Preventivní program Krok za krokem  

 27. 03. 2024 Velikonoce v zemích EU 

 11. 04. 2024 Preventivní program Resuscitace – vybraní žáci 

 29. 04. 2024 Den Země 

 17. 05. 2024 Školní výlet – Brno (Hvězdárna, VIDA! Science centrum) 

 21. 05. 2024 Ekocentrum Stolístek Linhartice – pečení chleba 

 05. 06. 2024 Soutěž v poznávání živočichů – DDM Maják Mor. Třebová 

 07. 06. 2024 Klauni – představení ke Dni dětí 

 14. 06. 2024 Výlet Planeta Hlinsko  

 24. 06. 2024 Kino v KC Kunčina – Děti Nagana 

 26. 06. 2024 Orientační běh  

 

 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

35 

VII. TŘÍDA 

 
       datum    program 

 12. 09. 2023 Přespolní běh M.T 

 29. 09. 2023 Ukliďme Česko – projektové vyučování, úklid Nová Ves  

 14. 11. 2023 Memento – preventivní drogový program, ZŠ Kunčina 

 (leden 2023) LVK Zdobnice 

 22. 01. 2024 Listování – koncertní sál ZUŠ Moravská Třebová 

 06. 02. 2024 Stolístek Linhartice – V cizí kůži 

 27. 03. 2024 EU a Velikonoce – beseda, ZŠ Kunčina 

 11. 04. 2024 Před tabulí, za tabulí 1 – preventivní program PPP 

 11. 04. 2024 Resuscitace – preventivní program, ZŠ Kunčina 

 29. 04. 2024 Den Země – beseda + kompostárna Kunčina 

 17. 05. 2024 HVĚZDÁRNA, VIDA PARK BRNO – výlet 

 21. 05. 2024 Před tabulí, za tabulí 2 – preventivní program PPP 

 22. 05. 2024 Stolístek Linhartice – Pečení chleba 

 07. 06. 2024 KLAUNI – představení ke Dni dětí, hřiště ZŠ Kunčina 

 18. 06. 2024 Před tabulí, za tabulí 3 – preventivní program PPP 

 24. 06. 2024 Děti Nagana – film, KC Kunčina 

 26. 06. 2024 Orientační běh – projekt pro 2. stupeň 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

36 

VIII. TŘÍDA 

 
       datum    program 

 12. 09. 2023 Přespolní běh MT 

 29. 09. 2023 Ukliďme Česko (sbírání odpadků v obci) 

 03. 10. 2023 Fotbalový turnaj ve Svitavách (okresní kolo) 

 17. 10. 2023 Fotbalový turnaj v Poličce (krajské kolo) 

 18. 10. 2023 Angliáda v Jevíčku 

 19. 10. 2023 Burza škol ve Svitavách 

 91. 11. 2023 Halloween 

 04. 11. 2023 Podzimní hrátky 

 27. 11. – 1. 12. 2024 Anglický týden 

 20. 12. 2024 Vánoční besídka 

 22. 01. 2024 Listování v MT 

 28. 01. – 02. 02. 2024 Lyžařský výcvikový kurz 

 14. 02. 2024 Matematická soutěž Pangea (online verze) 

 22. 03. 2024 Soutěž Matematický klokan 

 jaro 2024  Zapojení dívek do projektu Příběhy našich sousedů  

 09. 04. 2024 Minikopaná v MT (obvodní kolo) 

 03. 04. 2024 Technohrátky v České Třebové 

 17. 04. 2024 Vzdělávací přednáška Resuscitace 

 19. 04. 2024 Preventivní program Návykové látky 

 29. 04. 2024 Den Země, beseda s panem starostou 

 30. 04. 2024 Technohrátky v Lanškrouně 

 24. – 25. 05. 2024 Přespání ve škole 

 30. 05. 2024 Vzdělávací program CEV Stolístek Zelené ostrůvky 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

37 

 

 07. 06. 2024 Den dětí s klaunem 

 14. 06. 2024 Školní výlet do Olomouce (Laser aréna, Olomoucký hrad) 

 24. 06. 2024 Promítání filmu Děti Nagana v KC Kunčina 

 26. 06. 2024 Orientační běh v zahradě školy (rozvoj digitálních kompetencí) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

IX. TŘÍDA 

 
       datum    program 

 12. 09. 2023 Přespolní běh MT 

 29. 09. 2023 Ukliďme Česko (sbírání odpadků v obci) 

 05. 10. 2023 Kariérní poradenství 

 11. 10. 2023 Přírodovědný klokan 

 18. 10. 2023 Angliáda Jevíčko 

 19. 10. 2023 Burza škol Svitavy 

 04. 11. 2023 Podzimní hrátky – občerstvení, guláš 

 14. 11. 2023 Memento – pořad o drogách – KC Kunčina 

 27. 11. – 30. 11. 2023 Anglický týden 

 20. 12. 2023  Vánoční besídka 

 22. 01. 2024 Listování – literární pořad v MT 

 28. 01. – 02. 02. 2024 LVK 

 15. 02. 2024 preventivní program Romeo, Julie a partnerství 

 18. 03. 2024 Projekt Volby – obecní úřad 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

38 

 

 09. 04. 2024 Minikopaná 

 17. 04. 2024 Vzdělávací program – První pomoc, resuscitace 

 19. 04. 2024 Preventivní program – Právo 

 29. 04. 2024 Den Země 

 31. 05. 2024 Stolístek Linhartice Vyschlá krajina 

 07. 06. 2024 Den dětí – klauni  

 14. 06. 2024 Školní výlet Planeta Hlinsko 

 24. 06. 2024 Návštěva KC – film Děti Nagana 

 25. 06. 2024 Sportovní den 

 26. 06. 2024 Návštěva Mateřské školy Kunčina 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

39 

PROJEKTY ŠKOLY 
 

DEN ZEMĚ 
 - celosvětová událost organizovaná 22. dubna a zaměřená na propagaci a podporu ochrany 

životního prostředí 
 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 
IV. třída – dopravní značky, pravidla + jízdy 

 

 

TŘÍDNÍ ČASOPIS 
III. třída – výroba časopisu 

 

 

VOLBY 
IX. třída – volby v rámci předmětu Výchova k občanství 

 
 

 

DALŠÍ AKCE ŠKOLY 
 

➢ kroužek florbalu pro žáky 1. stupně (D. Nedvědová) 

➢ zájmový kroužek Stonožka (kreativní činnost a keramika) pro 1. až 4. ročník 

➢ lyžařský výcvikový kurz pro žáky druhého stupně ve Zdobnicích (28. 1. – 2. 2. 2024) 

➢ zápis do 1. třídy 12. 4. 2024 

➢ Podzimní hrátky – proběhly v sobotu 4. 11. 2023. Zaměstnanci školy si přichystali různá 

stanoviště. Děti si mohly vyrobit přívěsky z plstěných koleček, plstěnou kuličku, skleněné 

svícny, voňavé levandulové pytlíky, panáčky z větviček, dekorativní ježky z modřínových 

šišek, papírové vlaštovky, kotoučky se semínky pro krmení přezimujících ptáků a další 

výrobky. Také si mohly vyzkoušet znalost našich živočichů a lesních hub. Na školní zahradě 

pak bylo možné si prohlédnout vybavení hasičských aut a opéci si na ohništi trdelníky, na něž 

připravily těsto naše paní kuchařky. Deváťáci se postarali o občerstvení v bufetu a dokonce 

sami uvařili dobrý bramborový guláš. Po setmění jsme jako obvykle vyrazili na lampionový 

průvod obcí. 

 
 

 

AKTIVITY V AREÁLU ŠKOLY PO VYUČOVÁNÍ 
 

➢ zimní tréninky mladých fotbalistů v tělocvičně školy  

➢ využívání víceúčelového hřiště s umělým povrchem – celoročně po domluvě se správcem 

hřiště 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

40 

 

12. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

 

a) Ve školním roce 2023/2024 neproběhla žádná inspekce ČŠI na naší škole. 

   

 

 

b) Výběrové zjišťování výsledků vzdělávání žáků základních škol ve školním roce 2023/2024 

 

 ČŠI vybrala naši školu do vzorku přibližně 1 800 škol, ve kterých bylo v květnu a červnu 2024 

provedeno výběrové zjišťování výsledků vzdělávání žáků základních škol. Naše škola byla zařazena 

do skupiny škol, v nichž proběhlo zjišťování výsledků vzdělávání u žáků 9. ročníku základních škol – 

sledovanou oblastí bylo informatické myšlení a digitální kompetence žáků. 

 Šetření v oblasti informatického myšlení je součástí rozsáhlejšího inspekčního zjišťování 

zaměřeného na sledování a hodnocení dosavadního průběhu implementace nové informatiky do 

Rámcového vzdělávacího programu. 

 Zjišťování výsledků vzdělávání bylo realizováno prostřednictvím inspekčního systému 

elektronického testování InspIS SET (v modulu certifikovaného testování) a s využitím testovacích 

aplikací, které byly nainstalovány na notebooky a počítače v počítačové učebně. 

 V grafu a v tabulce jsou porovnány průměrné úspěšnosti v testu žáků školy (celkový průměr 

39 %) s průměrnými úspěšnostmi všech testovaných žáků z celé ČR (celkový průměr 37 %). Nejlepší 

výkon u našich žáků bylo velmi pěkných 61 procent  

 

 
 
 

 
 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

41 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

42 

 

13. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODŘENÍ ZA ROK 2023 (údaje jsou uvedeny za kalendářní rok) 
 

  A/ Příjmy 19 538 802,04 Kč 
1. Dotace OÚ 3 300 000,00 Kč 
2. Dotace – MŠMT 14 967 114,00 Kč 
3. Výnosy z prodeje služeb – ŠJ 878 584,00 Kč 
4. Poplatky ŠD 25 000,00 Kč 
5. Výnosy z pronájmu 35 600,00 Kč 
6. Úroky 308,49 Kč 
7. Jiné ostatní výnosy – dotace EU 304 928,11 Kč 
8. Dotace NPO 20 000,00 Kč 
9. Čerpání fondů 5 999,00 Kč 
10. Ostatní výnosy z činnosti 1 268,44 Kč 

  B/ Výdaje 18 491 291,34 Kč 
1. Osobní náklady – celkem 15 074 609,92 Kč 

- platy – MŠMT 10 801 133,00 Kč 
- platy a OON EU 112 092,00 Kč 
- platy a OON – OÚ 88 594,00 Kč 
- OON 41 300,00 Kč 
- pojistné 3 731 108,99 Kč 
- zákonné sociální náklady 229 339,93 Kč 
- náhrada mzdy za DPN 71 042,00 Kč 

2. Nákupy, služby, ostatní náklady – celkem 3 416 681,42 Kč 
- cestovné 54 586,10 Kč 
- čisticí prostředky 95 804,43 Kč 
- DDHM 396 653,97 Kč 
- elektrická energie 362 401,97 Kč 
- inventář 113 297,28 Kč 
- knihy, časopisy, publikace 28 816,00 Kč 
- materiál 227 387,23 Kč 
- odpisy majetku 3 204,00 Kč 
- opravy a udržování 129 055,82 Kč 
- ostatní náklady 10 867,44 Kč 
- ostatní služby 353 823,11 Kč 
- plyn 207 538,23 Kč 
- pojistné 46 518,00 Kč 
- poplatky za vedení účtu 20 932,00 Kč 
- poštovné 1 551,00 Kč 
- potraviny po ŠJ 875 834,96 Kč 
- revize 26 860,34 Kč 
- software 50 920,35 Kč 
- správa a podpora ICT 73 850,00 Kč 
- služby GDPR 19 604,00 Kč 
- školení 91 890,00 Kč 
- telefon 36 605,89 Kč 
- uč. pomůcky 82 524,85 Kč 
- učebnice 35 647,45 Kč 
- vodné, stočné 70 507,00 Kč 
 

      HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 1 047 510,70 Kč 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

43 

 
  

14. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ 

 

A. výzva JAK 

 

 
 
 

Šablony IV, registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0000832 (Výzva JAK) 
 

 Od roku 1. 9. 2022 naše škola čerpá finanční prostředky z Evropských strukturálních fondů 

v rámci OP JAK prostřednictvím výzvy číslo 02_22_022 Šablony pro MŠ a ZŠ I. Cílem projektu 

je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání a zajišťování rovného přístupu ke 

kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání.  

 Projekt je rozložen do třech let a skončit by měl do 31. 8. 2025. Z finančních prostředků 

v celkové výši 901 495 Kč budou v těchto třech letech hrazeny tyto aktivity: 

- Školní asistent ZŠ – personální podpora ZŠ 

- Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

-  Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD 

- Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD  

 Školní rok 2023/2024 byl druhým rokem probíhajícího projektu Šablony IV JAK. Po druhém 

roce probíhajícího operačního programu jsme vyčerpali k 31. 7. 2024 celkem 476 399,53 Kč.  

 

B. Partnerství MAP 
 

 Zapojení do projektu MAP rozvoje vzdělávání II na území ORP Moravská Třebová. 

 

C. Ovoce, zelenina a mléko do škol 
 

 Škola je zapojena do celostátních projektů „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“ pro 

podporu zdravé výživy dětí. Ovoce nebo zelenina a mléčné výrobky jsou dětem dováženy jedenkrát 

za 2 týdny firmou BOVYS. Tato firma nabízí školám možnost podílet se na výběru dodávaného zboží. 

 Nárok na dotované mléko, ovoce a zeleninu mají zcela zdarma žáci 1. stupně. Tento projekt 

je financován z prostředků EU. 

 

 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

44 

 

15. ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

 

Za období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024. 
 
 Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999Sb. 

o svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže 

a tělovýchova k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999. v platném znění: 

 
a) Celkový počet písemných žádostí o informace       0 
 
b) Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace         0 
 
c) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí       
     informace:           0 
 
d) Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona:     0 
 
Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v ředitelně. 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

16. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY 

 

Ve škole není zřízena Odborová organizace. 

Škola spolupracuje se Sdružením dobrovolných hasičů v obci – různé akce a zabezpečení 

programů pro děti a veřejnost. 

Další spolupráce je s TJ Sokol Kunčina v oblasti tělovýchovy a vedení oddílů, v zimních 

měsících TJ Sokol využívá k tréninkům školní tělocvičnu. Spolupracujeme s MŠ Kunčina na přípravě 

budoucích žáků do školy, společné akce, sportovní den a soutěže pro děti mateřské školy. 

 

 
 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

45 

 

17. MATERIÁLNÍ PODMÍNKY ŠKOLY 

  

 Opravy a údržba budov jsou plánovány společně se zřizovatelem školy – Obcí Kunčina, která 

je majitelem budov a snaží se je podle možnosti na základě schváleného rozpočtu udržovat. 

 Zřizovatel školy během července a srpna 2024 nechal opravit parkovací plochu vedle budovy 

školy nový asfaltový povrch, nově vybudoval kryté parkoviště pro kola žáků. 

 

 Škola účelně hospodaří s finančními prostředky od zřizovatele a vynakládá je především na 

vybavení učeben a také na drobné opravy a rekonstrukční práce v rámci údržby budov. 

 Z provozního rozpočtu školy bylo realizováno:  

 – rozšíření WIFI do venkovní učebny     

 – vytvoření loga a nápisu na fasádě školy 

 – v červenci 2024 byla v jedné třídě interaktivní tabule nahrazena novým dotykovým  

 panelem Promethean 

 – výměna nefunkčního osvětlení ve sborovně 

 – výmalba některých tříd 

 – výměna termohlavic u radiátorů  
 
 

 

18. TREND DALŠÍHO ROZVOJE 

              

Naplněnost tříd a kapacita školy je dostačující.  
 
V dalších letech je třeba se zaměřit na materiální vybavení: 
 

1. Parkoviště vedle budovy školy – úkol splněn. 

2. Chodník k WC na hřišti – úkol trvá. 

3. Modernizace lavic do tříd – průběžně se doplňuje, zakoupeny další lavice a židličky. 

4. Výmalba dalších tříd. 

5. Realizace 2. části venkovní zahrady – nyní částečně vysázeny stromy, vybudované tři vyvýšené 

záhony, minizahrádka s fontánkou, iglú z klestí, živá stavba z vrbových prutů. 

6. Vytvoření loga a nápisu na fasádě školy – úkol splněn. 

7. Výměna nevyhovujícího osvětlení ve třídách a v tělocvičně – úkol trvá. 

8. Úprava vybavení kabinetů, výmalby. 

9. Vybudování nových prostor pro školní družiny – příprava projektové dokumentace. 

10. Osázení prostoru kolem nového přístřešku pro kola. 

 

 

 

V oblasti výchovy a vzdělání: 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

46 

1. Školení v oblasti RVP, další zvyšování aprobací, práce na ŠVP, proškolení kolektivu v ICT. 

2. Kvalifikace v oblasti výchovného poradenství – doškolení pro žáky s VPU. 

3. Spolupráce s MŠ a zřizovatelem.  

4. Školení v oblasti prevence – nové úkoly pro metodika v souladu se ŠVP. 

5. Studium kariérového poradce. 

6. Studium metodika prevence. 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

47 

 

19. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 

 Školní družina při ZŠ Kunčina má dvě oddělení (A a B),  obě byla zcela naplněna žáky 1. až 
3. ročníku, přičemž každé oddělení mělo 25 žáků.  
  
POČET DĚTÍ 

 Oddělení A:  16 dětí z 1. ročníku, 9 děti z 3. ročníku 
 Oddělení B:  18 dětí z 2. ročníku, 7 dětí z 3. ročníku 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
Název škol:  Základní škola Kunčina, okres Svitavy 
Adresa:  Kunčina 248, 569 24 
Email:   zs.kuncina@tiscali.cz 
www:  http://www.zskuncina.cz 
telefon: 461 318 326 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školní družiny 2023/2024 – oddělení A 
 
PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ DRUŽINY 
Lenka Skácelíková – vychovatelka, vzdělání SŠ – SPgŠ Litomyšl 
Mobilní telefon: 731 407 469 
 
POČET DĚTÍ 
Oddělení A: 16 dětí 1. ročníku, 9 děti 3. ročníku 
 
CHARAKTERISTIKA ŠD 

Naše školní družina je určena především pro děti mladšího školního věku. Její provozní doba 
je od pondělí do pátku v době od 11:25 do 16:00 hod.  

Naším hlavním cílem je vytvoření příjemného a bezpečného místa s širokou nabídkou 
zájmových aktivit v kamarádském kolektivu. 

Prioritou pro nás byly pohybové aktivity k odstranění únavy dětí po vyučování a různé druhy 
dílen. 
 PODZIMNÍ DÍLNY – dlabání dýní 
 VÁNOČNÍ DÍLNY – nazdobení venkovního vánočního stromu, dopis ježíškovi 
 VELIKONOČNÍ DÍLNY – výrobky na výstavu do Klubu důchodců 
 DEN KNIHY – beseda o dětských knihách (zástupkyně knihovny z Moravské Třebové) 
 DEN ZEMĚ – výrobky z odpadového materiálu (pet víčka a láhve, papírové kartony) 
 NÁVŠTĚVA HASIČSKÉ ZBROJNICE 
 DEN S PLYŠÁKY 
 NAŠE ZAHRÁDKA – příprava záhonu, výsadba (paprika, kedlubny, cuketa) 
 DĚTSKÝ DEN – soutěžní odpoledne 
 DEN S KINETICKÝM PÍSKEM  

http://www.zskuncina.cz/


              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

48 

 Značnou část školního roku jsme věnovali vzdělávání s využitím nových technologií. Naučili 
jsme se pracovat s robotickou myší a s Ozoboty. Navštívili jsme také počítačovou učebnu, kde nás 
pan učitel Polák zasvětil do řádu počítačové učebny. 
  
PROSTORY A VYBAVENÍ 
 ŠD užívá společné prostory s 1. třídou.  Kromě této třídy jsme využívali veškeré externí 
a interní prostory školy. Nejoblíbenější se stala počítačová učebna, kde jsme se zdokonalovali 
v digitalizaci.  
 
SPOLUPRÁCE S RODIČI 
 Spolupráce s rodiči byla v letošním roce velmi dobrá. 
Případné výchovné problémy jsme se snažili s rodiči vyřešit hned a dojít ke zdárnému napravení. 
 
CHOVÁNÍ DĚTÍ 
 Chování dětí ve školní družině bylo uspokojivé. 
 
 
 Celým školním rokem 2023/2024 nás provázela družinová hra: Říše zvířat 
 Ve školním roce 2023/2024 jsme se zapojili do Šablon IV, Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD. 
 
Školení: Vybraná témata „nové“ informatiky na 1. stupni 

 Tvořivé postupy a hry pro žáky se SVP na 1. Stupni ZŠ 
 Setkání vychovatelek ve Stolístku Linhartice 
 Hygiena na talíři 
 

Vypracovala: Lenka Skácelíková 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školní družiny 2023/2024 – oddělení B 
 
PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 Mgr. Bc. Adriana Dostálová – ředitelka školy 
 Hana Šolcová – vychovatelka 
 Mobilní telefon: 732 975 344 
 
POČET DĚTÍ 

Oddělení B:  18 dětí z 2. ročníku a 7 dětí z 3. ročníku 
 

CHARAKTERISTIKA ŠD 
 Školní družina naplňuje vyhlášku 74/2005  Sb., o zájmovém vzdělávání. To probíhá podle 
školního vzdělávacího programu, určeného žákům ZŠ 1. stupně. Obsah je zaměřen na oblast „Člověk 
a jeho svět“ a rozdělen do 5 tematických okruhů (Místo kde žijeme, Lidé kolem nás, Lidé a čas, 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

49 

Rozmanitost přírody a Člověk a jeho zdraví). Naše činnost vychází z vypracovaného celoročního 
plánu ŠD. 
 Cílem je umožnit všem žákům se odreagovat a uvolnit po vyučování. Naučit je aktivně 
a smysluplně využívat volný čas. Aktivity byly rozděleny na odpočinkové, zájmové a rekreační. 
Důležitou složkou naší činnosti zůstává výchova slušného chování a vzájemná spolupráce. 
 Provozní doba ŠD je od pondělí do pátku v době od 11,25 – 16,00 hod. 
 
 PODZIM  -  organizace ŠD, družinová pravidla, sběr přírodnin - podzimní dílny, Halloween – 
výroba dekorací 
 ZIMA    -  Mikuláš – výzdoba ŠD, dopis Ježíškovi, zdobení venkovního vánočního stromu, 
zvířata v zimě-video, radovánky na sněhu – stavění sněhuláků, hrajeme divadlo pro oddělení A 
 JARO   -  dekorace – výzdoba školy, Velikonoce – výrobky na výstavu do Klubu důchodců, 
Den země - ve spolupráci s oddělením A, stavby z cizrny, Čarodějnice – výzdoba ŠD 
 LÉTO  -  hrajeme si na školním hřišti, Den dětí  - soutěžní  odpoledne s oddělením A, 
Olympiáda 2024 – výroba dekorace školy, spaní ve škole – s paní ředitelkou 
 Výrobky, které žáci v ŠD vytvořili, dětem dělaly radost nejen doma, ale byly také používány 
k výzdobě ŠD, školy a při akcích. 
 
PROSTORY A VYBAVENÍ 
 Naše školní družina užívá společné prostory s  2. třídou. Často jsme k  naší práci využívali 
interaktivní tabuli. V hale školy pak pingpongové stoly a stolní fotbálek. Nejraději však děti trávily 
čas na školní zahradě a hřišti. 
 
SPOLUPRÁCE S RODIČI 

Spolupráce s rodiči byla v letošním roce dobrá. Nemuseli jsme řešit žádné výchovné 
problémy. 

 
CHOVÁNÍ DĚTÍ 
 Děti se většinou chovaly zcela v souladu s řádem ŠD. Byl navozen kamarádský a družný vztah 
i mezi jednotlivými ročníky. 
 
Celým školním rokem 2023/2024 nás provázela družinová hra: KAMARÁDI ZVÍŘÁTKA V LESE 
 
Školení: Setkání vychovatelek ve Stolístku Linhartice 
 Poslechy podcastu: NAŠE DRUŽINA  
 
Vypracovala: Hana Šolcová 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

50 

 

20. Přílohy – fotografie  

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



              Základní škola Kunčina, okres Svitavy, příspěvková organizace        Výroční zpráva 
 569 24 Kunčina 248              2023/2024

 www.zskuncina.cz 

 
 

51 

 

 

 
 

 

 

 

 


